
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.11.2022                                                                                              № 1115 
поселок Южный 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17 Устава Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, 

утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района от 02.12.2011 № 46 и статьей 22 Положения о бюджетном 

процессе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, 

утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района от 13.12.2019 № 13-5/4,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района «О бюджете Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» (далее – проект 

решения) (приложение № 1). 

Инициатором публичных слушаний является администрация Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района. 

Провести публичные слушания в форме расширенного заседания по 

адресу: Динской район, поселок Южный, улица Северная, 2, каб. № 1 -              

07 декабря 2022 года в 15.00 часов. 

2. Определить уполномоченным органом по подготовке и проведению 

публичных слушаний временно образуемый организационный комитет (далее – 

оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2). 

3. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения и порядок 

участия граждан в его обсуждении (приложение № 3). 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Трибуна» и разместить 

на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района в сети «Интернет» http://www.yug-kubanskoe.ru/ в разделе «Публичные 

слушания» не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня проведения 

публичных слушаний. 

5. Оргкомитету провести публичные слушания в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 



Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, утвержденным 

решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 

02.12.2011 № 46 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Южно-Кубанском сельском поселении 

Динского района». 

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 

начальника финансового отдела администрации Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района Черпаченкову Г.А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района                                                                  А.А. Уманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района 

от 07.11.2022    № 1115 

 

 

ПРОЕКТ 
 

 

СОВЕТА ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от _______________                                                                                  № ________ 
поселок Южный 

 

 

 

О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения  

Динского района на 2023 год 

 

 

Статья 1 
Утвердить основные характеристики бюджета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 254 067,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 272 352,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 01 января 2024 года в сумме 6 500,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

сельского поселения сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) резервный фонд администрации Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в сумме 15,0 тыс.руб. 

5) дефицит бюджета поселения в сумме 18 284,8тыс. рублей. 

Статья 2 
1. Утвердить объем поступления доходов в бюджет Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2023 год в суммах согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 

поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

2023 году согласно приложению 2 к настоящему решению. 



Статья 3 

Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Юг» Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района производит отчисления в 

бюджет поселения части прибыли, остающейся в его распоряжении после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25% в соответствии с 

порядком, утверждаемым Советом Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района. 

Статья 4 
Установить, что безвозмездные поступления (добровольные взносы и 

пожертвования) от физических и юридических лиц, поступившие в бюджет 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района соответственно целям их 

предоставления. 

В случае если цель безвозмездные поступления (добровольных взносов и 

пожертвований), поступивших в бюджет Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района, не определена, указанные средства направляются 

на финансовое обеспечение расходов бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в соответствии с настоящим решением о бюджете. 

Статья 5 

Средства от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление муниципальным учреждениям Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района (за исключением автономных и 

бюджетных учреждений), после уплаты налогов и сборов, предусмотренных 

законодательством о налогах и сборах, перечисляются арендаторами в доход 

бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района. 

Статья 6 
1. Утвердить распределение расходов бюджета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района на 2023 год по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

2. Установить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 

1 настоящего решения, межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Динской район на 2023 год в сумме 350,0 тыс. рублей на 

осуществление переданных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля за исполнением местного бюджета. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=122531
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B901FCFFY1c5G


5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

Статья 7 
Установить, что средства резервного фонда расходуются на основании 

постановления администрации Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района в соответствии с порядком расходования средств резервного 

фонда, утвержденным администрацией Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района. 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета 

поселения. 

Статья 8 
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год в сумме 

68 347,3 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального внутреннего долга Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год в сумме 40 813,9 тыс. рублей. 

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района в валюте Российской Федерации на 2023 

год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

5. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

6. Утвердить программу муниципальных гарантий Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района в иностранной валюте на 2023 год 

согласно приложению 10 к настоящему решению. 

Статья 9 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год в сумме 145 597,3 

тыс. рублей. 

Статья 10 
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в соответствии с 

замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных 

окладов за классный чин муниципальных служащих Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района, с 1 октября 2023 года на 4,0 процента. 



2. Установить, что администрация Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 

2023 году штатной численности муниципальных служащих¸ за исключением 

случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района дополнительными 

функциями, требующими увеличения штатной численности муниципальных 

служащих. 

3. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных 

казенных и бюджетных учреждений Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района с 1 октября 2023 года на 4,0 процента. 

Статья 11 
1. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

производится в случаях и порядке предусмотренных настоящим решением и 

принимается в соответствии с ним нормативными правовыми актами 

администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района. 

2. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 8 к настоящему 

решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района. 

Статья 11.1 
Установить, что в 2023 году получатели средств бюджета Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района вправе предусматривать в 

заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в 

размере, установленном настоящей статьей, если иное не установлено 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского 

края, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий 

финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на 

соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях; 



г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

з) на оказание депозитарных услуг; 

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

к) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций муниципального образования Динской район на 

международных, всероссийских, региональных, национальных и иных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность 

муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение Динского 

района; 

м) заключенного в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

2) в размере до 50 процентов от суммы договора – по остальным 

договорам. 

3) по договорам потребления коммунальных услуг авансовые платежи 

предусматриваются в размере, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского 

края. 

Статья 12 

Установить, что не использованные в отчетном финансовом году остатки 

средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

перечисленные ими в бюджет поселения, возвращаются муниципальным 

бюджетным учреждениям Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их 

на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств 

бюджета поселения, осуществляющего в отношении них функции и 

полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в 

настоящее решение. 

Статья 13 

1. Средства, израсходованные получателями средств бюджета поселения 

не по целевому назначению, подлежат возмещению в бюджет поселения по 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G


распоряжению главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

в течение одного месяца после выявления указанных нарушений. 

2. На сумму средств, использованных не по целевому назначению, 

сокращаются лимиты бюджетных обязательств получателю средств бюджета 

поселения. 

3. В том случае, если получатель средств бюджета поселения, к которому 

были применены меры, указанные в части 2 настоящей статьи, обеспечил 

восстановление в бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района средств, использованных не по целевому назначению, то на сумму 

восстановленных средств указанному получателю соответственно 

увеличиваются ранее сокращенные лимиты бюджетные обязательств. 

Статья 14 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2023 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района без внесения изменений в 

настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района:  

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с правовым актом 

администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района; 

2) внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в 

части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение 

муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение 

мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм) 

и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных 

проектов в области капитального строительства), распределения и (или) 

перераспределения средств бюджета поселения между подпрограммами, 

мероприятиями (включая перераспределение между ответственными за 

выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной программы 

(подпрограммы), объектами капитального строительства (инвестиционными 

проектами в области капитального строительства), включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) 

перераспределением средств бюджета, в установленном порядке; 

3) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 

и (или) изменение структуры органов местного самоуправления Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района по 

соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за 

исключением случаев, установленных настоящим решением; 



5) детализация кодов целевых статей; 

6) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерством финансов Российской Федерации. 

Статья 15 
Остатки средств бюджета поселения, сложившиеся на начало текущего 

финансового года, направляются на: 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году, в объеме, 

необходимом для их покрытия; 

оплату заключенных от имени Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не 

превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного 

товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также 

отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги 

указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством 

порядке в отчетном финансовом году. 

Статья 16 

Правовые акты органов местного самоуправления Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

Статья 17 
Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

Глава Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района                                                                   А.А. Уманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2023 год»  

от ______________ № _____ 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2023 год 

(тыс. рублей) 
Код БК Наименование дохода  Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 68 347,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 23 211,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации* 
2 005,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 400,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселения* 

12 978,6 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог * 29 603,8 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений* 

9 417,5 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений* 

20 186,3 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

66,2 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

64,0 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

17,5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 185 720,6 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
185 720,6 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
185 460,9 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
259,7 

  Всего доходов 254 067,9 

________________________________________________________________________________
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет 

поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета Южно-Кубанского   

сельского поселения Динского района                    

«О бюджете Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

 

 

 

Безвозмездные поступления 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в 2023 году 

 

                                            (тыс. рублей) 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 185 720,6 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
185 720,6 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
185 460,9 

2 02 20077 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

60 311,0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 125 149,9 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
259,7 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

255,9 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,8 

  Всего доходов 185 720,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год»  

от ______________ № _______ 

 

Распределение расходов бюджета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР  Сумма  

1 2 3 4 5 

  Всего     272 352,7 

  в том числе:     
 

 1. Общегосударственные вопросы 01 00 22 551,7 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 216,3 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 7 781,9 

  
Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля за исполнением местных бюджетов 
01 06 350,0 

  Резервные фонды 01 11 15,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 188,5 

2. Национальная оборона 02 00 255,9 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 255,9 

3. 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 200,0 

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10 200,0 

4. Национальная экономика 04 00 145 627,3 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 145 597,3 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14 715,3 

  Коммунальное хозяйство 05 02 800,0 

  Благоустройство 05 03 13 915,3 

6.  Образование 07 00 269,8 

  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации  
07 05 30,0 

  Молодежная политика 07 07 239,8 

7. Культура и кинематография 08 00 8 923,7 

  Культура 08 01 7 648,7 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 275,0 

8. Физическая культура и спорт 11 00 79 680,4 

  Физическая культура 11 01 79 680,4 

9. Средства массовой информации 12 00 122,6 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 122,6 



10. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 5,9 

  
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 
13 01 5,9 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района  

«О бюджете Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского  

района на 2023 год»  

от ______________ № _____ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района  

на 2023 год 

                                                                                                              (тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР  Итого  

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     272 352,7 

1. 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы и резерва 

управленческих кадров в Южно-Кубанском 

сельском поселении Динского района на 2023 

год» 

01 0 00 00000   30,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
01 1 00 00000   30,0 

  
Организация повышения профессионального 

уровня муниципальных служащих 
01 1 01 00000   30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 1 01 00000 200 30,0 

2. 

Муниципальная программа «О проведении в 

2023 году работ по уточнению записей в книгах 

похозяйственного учета» 

02 0 00 00000   148,5 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
02 1 00 00000   148,5 

  
Проведение работ по уточнению записей в книгах 

похозяйственного учета 
02 1 01 00000   148,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 1 01 00000 200 148,5 

3. 

Муниципальная программа «Поддержка малого 

и среднего предпринимательства Южно-

Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

03 0 00 00000   30,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
03 1 00 00000   30,0 



  
Мероприятия по развитию малого и среднего 

предпринимательства 
03 1 01 00000   30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 1 01 00000 200 30,0 

4. 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Южно-

Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

04 0 00 00000   260,0 

  
Мероприятия в рамках управления 

муниципальным имуществом 
04 1 00 00000   260,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

04 1 01 00000   260,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 1 01 00000 200 260,0 

5. 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности и защита населения 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2023 

год» 

05 0 00 00000   200,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
05 1 00 00000   200,0 

  

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

05 1 01 00000   200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 1 01 00000 200 200,0 

6. 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

06 0 00 00000   2 650,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
06 1 00 00000   2 650,0 

  Повышение безопасности дорожного движения 06 1 01 00000   2 650,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 1 01 00000 200 2 650,0 

7. 

Муниципальная программа «Расширение 

информационного пространства Южно-

Кубанского сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

07 0 00 00000   122,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
07 1 00 00000   122,6 

  
Мероприятия по информированию граждан в 

средствах массовой информации 
07 1 01 00000   122,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 1 01 00000 200 122,6 

8. 

Муниципальная программа «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2022-2023 годы» 

08 0 00 00000   142 947,3 



  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
08 1 00 00000   4 229,8 

  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения 
08 1 01 00000   4 229,8 

  

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

08 1 01 10440   4 229,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 1 01 10440 200 4 229,8 

  
Развитие сети автомобильных дорог Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района 
08 2 00 00000   134 062,9 

  

Реализация мероприятий по развитию сети 

автомобильных дорог сельского поселения (ГП 

Кр.кр. «Развитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края»)  

08 2 00 S2440   134 062,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 2 00 S2440 200 134 062,9 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
08 3 00 00000   4 654,6 

  
Экспертиза проектно-сметной документации на 

ремонт автомобильных дорог местного значения 
08 3 01 00000   600,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 3 01 00000 200 600,0 

  

Проектно-изыскательские работы в целях 

капитального ремонта объектов транспортной 

инфраструктуры 

08 3 03 00000   4 054,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 3 03 00000 200 4 054,6 

9. 

Муниципальная программа "Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2018-2024 годы" 

09 0 00 00000   0,00 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
09 1 00 00000   0,00 

  
Мероприятия по благоустройству общественных 

территорий 
09 1 01 00000   0,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
09 1 01 00000 200 0,00 

10. 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Южно-

Кубанском сельском поселении Динского 

района на 2022-2023 годы» 

10 0 00 00000   79 680,4 

  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области физической культуры и 

спорта (МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный») 

10 1 00 00000   3 562,5 

  

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли физической культуры и 

спорта по предоставлению муниципальных услуг 

10 1 01 00000   3 562,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
10 1 01 00590   3 562,5 



  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 1 01 00590 600 3 562,5 

  
Реализация полномочий муниципального значения 

в области физической культуры 
10 3 00 00000   76 117,9 

  

Реализация инвестиционного проекта 

«Спорткомплекс в поселке Южном Динского 

района Краснодарского края» в рамках 

мероприятий ГП КК «Развитие общественной 

инфраструктуры" 

10 3 01 00000   76 117,9 

  
Строительство Спорткомплекса в поселке Южном 

Динского района Краснодарского края 
10 3 01 S0470   76 117,9 

  
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
10 3 01 S0470 400 76 117,9 

11. 

Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культуры в Южно-Кубанском 

сельском поселении Динского района на 2023 

год» 

11 0 00 00000   7 648,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности учреждений 

культуры (МБУ «КДЦ ЮКСП») 
11 1 00 00000   7 263,7 

  

Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений отрасли "Культура" по 

предоставлению муниципальных услуг 

11 1 01 00000   7 263,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
11 1 01 00590   7 263,7 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 1 01 00590 600 7 263,7 

  Реализация мероприятий в области культуры 11 2 00 00000   385,0 

  

Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения 

11 2 00 10080   385,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 00 10080 200 385,0 

12. 

Муниципальная программа «Проведение 

мероприятий, посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям на территории 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района в 2023 году» 

12 0 00 00000   1 275,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
12 1 00 00000   1 275,0 

  
Проведение мероприятий, посвященных памятным 

датам, знаменательным событиям 
12 1 01 00000   1 275,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 1 01 00000 200 1 275,0 

13. 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год» 

13 0 00 00000   13 915,3 



  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 1 00 00000   5 880,6 

  
Мероприятия программы по организации уличного 

освещения 
13 1 01 00000   5 880,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 1 01 00000 200 5 880,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 2 00 00000   1 750,0 

  

Покос сорной и карантинной растительности в том 

числе амброзии полыннолистной на территории 

сельского поселения 

13 2 01 00000   1 750,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 2 01 00000 200 1 750,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 3 00 00000   700,0 

  
Мероприятия программы по организации 

озеленения поселения 
13 3 01 00000   700,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 3 01 00000 200 700,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 4 00 00000   200,0 

  

Мероприятия программы по благоустройству и 

ремонту детского спортивно-игрового 

оборудования на детских спортивно-игровых 

площадках 

13 4 01 00000   200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 4 01 00000 200 200,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 5 00 00000   500,0 

  
Реализация проектов благоустройства в рамках 

инициативного бюджетирования 
13 5 01 00000   500,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 5 01 00000 200 500,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 6 00 00000   1 800,0 

  
Мероприятия программы по санитарному 

содержанию улиц 
13 6 01 00000   1 800,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 6 01 00000 200 1 800,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
13 7 00 00000   3 084,7 

  
Прочие мероприятия программы по 

благоустройству территории поселения 
13 7 01 00000   3 084,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 7 01 00000 200 3 084,7 

14. Муниципальная программа «Молодежь-2023» 14 0 00 00000   239,8 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
14 1 00 00000   239,8 

  Проведение мероприятий для детей и молодежи 14 1 01 00000   153,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 01 00000 200 153,8 



  Организация работы летних дворовых площадок 14 1 02 00000   86,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 1 02 00000 200 86,0 

15. 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023-2024 годы» 

15 0 00 00000   800,0 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
15 1 00 00000   800,0 

  
Развитие водопроводно-канализационного 

комплекса 
15 1 01 00000   800,0 

  

Участие в подпрограмме "Развитие водопроводно-

канализационного комплекса населенных пунктов 

Краснодарского края" ГП КК "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 

15 1 01 S0310   800,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
15 1 01 S0310 200 800,0 

16. 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования 

50 0 00 00000   21 783,2 

  
Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
50 1 00 00000   1 216,3 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
50 1 00 00190   1 216,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 1 216,3 

  
Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 
50 2 00 00000   3,8 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

50 2 00 60190   3,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 2 00 60190 200 3,8 

  
Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 
50 3 00 00000   7 778,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
50 3 00 00190   7 778,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 3 00 00190 100 7 358,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 3 00 00190 200 367,1 

  Иные бюджетные ассигнования 50 3 00 00190 800 52,1 

  
Формирование резервного фонда администрации 

сельского поселения 
50 4 00 00000   15,0 



  
Резервный фонд администрации муниципального 

образования 
50 4 00 20590   15,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 20590 800 15,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 
50 6 00 00000   4 144,6 

  
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (централизованной бухгалтерии) 
50 6 00 00590   4 144,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 00 00590 100 3 176,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 6 00 00590 200 966,5 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 00 00590 800 2,0 

  
Обеспечение хозяйственного обслуживания 

муниципальных органов 
50 8 00 00000   8 625,4 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений по 

хозяйственному обслуживанию 

50 8 00 00590   8 625,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 8 00 00590 100 5 250,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50 8 00 00590 200 3 061,2 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 00590 800 313,3 

17. 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

55 2 00 00000   255,9 

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

55 2 00 51180   255,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

55 2 00 51180 100 255,9 

18. 

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

75 9 00 00000   350,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
75 9 00 00190   350,0 

  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 350,0 

19. Управление муниципальным долгом 96 0 00 00000   5,9 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 96 0 00 10150   5,9 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
96 0 00 10150 700 5,9 

20. Непрограммные расходы 99 0 00 00000   10,0 



  
Финансирование расходов по территориальным 

органам общественного самоуправления 
99 0 00 00540   10,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 00540 100 10,0 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского  

района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год  

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР  Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО           272 352,7 

  
Администрация Южно-Кубанского 

сельского поселения 
992         272 352,7 

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00     22 551,7 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02     1 216,3 

  

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 02 50 0 00 00000   1 216,3 

  
Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
992 01 02 50 1 00 00000   1 216,3 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 50 1 00 00190   1 216,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 216,3 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

992 01 04     7 781,9 



Российской Федерации, местных 

администраций 

  

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 04 50 0 00 00000   7 781,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 50 2 00 00000   3,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 50 2 00 60190   3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 50 2 00 60190 200 3,8 

  

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

992 01 04 50 3 00 00000   7 778,1 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 50 3 00 00190   7 778,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 50 3 00 00190 100 7 358,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 50 3 00 00190 200 367,1 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 3 00 00190 800 52,1 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06     350,0 

  

Осуществление отдельных 

полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

992 01 06 75 9 00 00000   350,0 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 06 75 9 00 00190   350,0 

  Межбюджетные трансферты 992 01 06 75 9 00 00190 500 350,0 

  Резервные фонды 992 01 11     15,0 

  

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 11 50 0 00 00000   15,0 

  
Формирование резервного фонда 

администрации сельского поселения 
992 01 11 50 4 00 00000   15,0 

  Резервный фонд администрации 992 01 11 50 4 00 20590   15,0 



муниципального образования 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 15,0 

  
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13     13 188,5 

  

Муниципальная программа «О 

проведении в 2023 году работ по 

уточнению записей в книгах 

похозяйственного учета» 

992 01 13 02 0 00 00000   148,5 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 01 13 02 1 00 00000   148,5 

  

Проведение работ по уточнению 

записей в книгах похозяйственного 

учета 

992 01 13 02 1 01 00000   148,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 1 01 00000 200 148,5 

  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

992 01 13 04 0 00 00000   260,0 

  
Мероприятия в рамках управления 

муниципальным имуществом 
992 01 13 04 1 00 00000   260,0 

  

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

992 01 13 04 1 01 00000   260,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 04 1 01 00000 200 260,0 

  

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 

992 01 13 50 0 00 00000   12 770,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности централизованной 

бухгалтерии 

992 01 13 50 6 00 00000   4 144,6 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(централизованной бухгалтерии) 

992 01 13 50 6 00 00590   4 144,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 00 00590 100 3 176,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 50 6 00 00590 200 966,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 00 00590 800 2,0 

  

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

органов 

992 01 13 50 8 00 00000   8 625,4 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

хозяйственному обслуживанию 

992 01 13 50 8 00 00590   8 625,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 8 00 00590 100 5 250,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 50 8 00 00590 200 3 061,2 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 8 00 00590 800 313,3 

  Непрограммные расходы 992 01 13 99 0 00 00000   10,0 

  

Финансирование расходов по 

территориальным органам 

общественного самоуправления 

992 01 13 99 0 0 00540   10,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 99 0 00 00540 100 10,0 

2. Национальная оборона 992 02 00     255,9 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03     255,9 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 00000   255,9 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 55 2 00 51180   255,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 55 2 00 51180 100 255,9 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00     200,0 

  Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10     200,0 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности и защита населения 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2023 

год» 

992 03 10 05 0 00 00000   200,0 

  Отдельные мероприятия 992 03 10 05 1 00 00000   200,0 



муниципальной программы 

  

Расходы на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

992 03 10 05 1 01 00000   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 05 1 01 00000 200 200,0 

4. Национальная экономика 992 04 00     145 627,3 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09     145 597,3 

  

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 

год» 

992 04 09 06 0 00 00000   2 650,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 04 09 06 1 00 00000   2 650,0 

  
Повышение безопасности дорожного 

движения 
992 04 09 06 1 01 00000   2 650,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 06 1 01 00000 200 2 650,0 

  

Муниципальная программа 

«Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2022-

2023 годы» 

992 04 09 08 0 00 00000   142 947,3 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 04 09 08 1 00 00000   4 229,8 

  

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание дорог общего 

пользования местного значения 

992 04 09 08 1 01 00000   4 229,8 

  

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

992 04 09 08 1 01 10440   4 229,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 08 1 01 10440 200 4 229,8 

  

Развитие сети автомобильных дорог 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района 

992 04 09 08 2 00 00000   134 062,9 

  

Реализация мероприятий по 

развитию сети автомобильных дорог 

сельского поселения (ГП Кр.кр. 

«Развитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края»)  

992 04 09 08 2 00 S2440   134 062,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
992 04 09 08 2 00 S2440 200 134 062,9 



(муниципальных) нужд 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 04 09 08 3 00 00000   4 654,6 

  

Экспертиза проектно-сметной 

документации на ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

992 04 09 08 3 01 00000   600,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 08 3 01 00000 200 600,0 

  

Проектно-изыскательские работы в 

целях капитального ремонта 

объектов транспортной 

инфраструктуры 

992 04 09 08 3 03 00000   4 054,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 08 3 03 00000 200 4 054,6 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12     30,0 

  

Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

992 04 12 03 0 00 00000   30,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 04 12 03 1 00 00000   30,0 

  
Мероприятия по развитию малого и 

среднего предпринимательства 
992 04 12 03 1 01 00000   30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 03 1 01 00000 200 30,0 

5. 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05 00     14 715,3 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     800,0 

  

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023-

2024 годы» 

992 05 02 15 0 00 00000   800,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 02 15 1 00 00000   800,0 

  
Создание условий для комплексного 

развития коммунального хозяйства 
992 05 02 15 1 01 00000   800,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 15 1 01 00000 200 800,0 

  Благоустройство 992 05 03     13 915,3 

  

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

Южно-Кубанского сельского 

992 05 03 09 0 00 00000   0,00 



поселения Динского района на 2018-

2024 годы" 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 09 1 00 00000   0,00 

  
Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий 
992 05 03 09 1 01 00000   0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 09 1 01 00000 200 0,00 

  

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Южно-

Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

992 05 03 13 0 00 00000   13 915,3 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 1 00 00000   5 880,6 

  
Мероприятия программы по 

организации уличного освещения 
992 05 03 13 1 01 00000   5 880,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 1 01 00000 200 5 880,6 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 2 00 00000   1 750,0 

  

Покос сорной и карантинной 

растительности в том числе амброзии 

полыннолистной на территории 

сельского поселения 

992 05 03 13 2 01 00000   1 750,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 2 01 00000 200 1 750,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 3 00 00000   700,0 

  
Мероприятия программы по 

организации озеленения поселения 
992 05 03 13 3 01 00000   700,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 3 01 00000 200 700,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 4 00 00000   200,0 

  

Мероприятия программы по 

благоустройству и ремонту детского 

спортивно-игрового оборудования на 

детских спортивно-игровых 

площадках 

992 05 03 13 4 01 00000   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 4 01 00000 200 200,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 5 00 00000   500,0 

  

Реализация проектов 

благоустройства в рамках 

инициативного бюджетирования 

992 05 03 13 5 01 00000   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 992 05 03 13 5 01 00000 200 500,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 6 00 00000   1 800,0 

  
Мероприятия программы по 

санитарному содержанию улиц 
992 05 03 13 6 01 00000   1 800,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 6 01 00000 200 1 800,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 05 03 13 7 00 00000   3 084,7 

  

Прочие мероприятия программы по 

благоустройству территории 

поселения 

992 05 03 13 7 01 00000   3 084,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 7 01 00000 200 3 084,7 

6. Образование 992 07 00     269,8 

  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

992 07 05     30,0 

  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы и 

резерва управленческих кадров в 

Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района на 2023 

год» 

992 07 05 01 0 00 00000   30,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 07 05 01 1 00 00000   30,0 

  

Организация повышения 

профессионального уровня 

муниципальных служащих 

992 07 05 01 1 01 00000   30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 05 01 1 01 00000 200 30,0 

  Молодежная политика 992 07 07     239,8 

  
Муниципальная программа 

«Молодежь-2023» 
992 07 07 14 0 00 00000   239,8 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 07 07 14 1 00 00000   239,8 

  
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
992 07 07 14 1 01 00000   153,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 14 1 01 00000 200 153,8 

  
Организация работы летних 

дворовых площадок 
992 07 07 14 1 02 00000   86,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 14 1 02 00000 200 86,0 

7. Культура, кинематография 992 08 00     8 923,7 



  Культура 992 08 01     7 648,7 

  

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры в 

Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района на 2023 

год» 

992 08 01 11 0 00 00000   7 648,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений культуры 

(МБУ «КДЦ ЮКСП») 

992 08 01 11 1 00 00000   7 263,7 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура" по предоставлению 

муниципальных услуг 

992 08 01 11 1 01 00000   7 263,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 11 1 01 00590   7 263,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 11 1 01 00590 600 7 263,7 

  
Реализация мероприятий в области 

культуры 
992 08 01 11 2 00 00000   385,0 

  

Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) значения 

992 08 01 11 2 00 10080   385,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 11 2 00 10080 200 385,0 

  
Другие вопросы в области культуры 

и кинематографии 
992 08 04     1 275,0 

  

Муниципальная программа 

«Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям на 

территории Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района в 2023 году» 

992 08 04 12 0 00 00000   1 275,0 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 08 04 12 1 00 00000   1 275,0 

  

Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям 

992 08 04 12 1 01 00000   1 275,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 0 12 1 01 00000 200 1 275,0 

8. Физическая культура и спорт 992 11 00     79 680,4 

  Физическая культура 992 11 01     79 680,4 



  

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района на 2022-

2023 годы» 

992 11 01 10 0 00 00000   79 680,4 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области физической культуры и 

спорта (МБУ ЮКСП 

«Спорткомплекс Южный») 

992 11 01 10 1 00 00000   3 562,5 

  

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений отрасли 

физической культуры и спорта по 

предоставлению муниципальных 

услуг 

992 11 01 10 1 01 00000   3 562,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

992 11 01 10 1 01 00590   3 562,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 11 01 10 1 01 00590 600 3 562,5 

  

Реализация полномочий 

муниципального значения в области 

физической культуры 

992 11 01 10 3 00 00000   76 117,9 

  

Реализация инвестиционного проекта 

«Спорткомплекс в поселке Южном 

Динского района Краснодарского 

края» в рамках мероприятий ГП КК 

«Развитие общественной 

инфраструктуры" 

992 11 01 10 3 01 00000   76 117,9 

  

Строительство Спорткомплекса в 

поселке Южном Динского района 

Краснодарского края 

992 11 01 10 3 01 S0470   76 117,9 

  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 11 01 10 3 01 S0470 400 76 117,9 

9. Средства массовой информации 992 12 00     122,6 

  
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
992 12 04     122,6 

  

Муниципальная программа 

«Расширение информационного 

пространства Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского 

района на 2023 год» 

992 12 04 07 0 00 00000   122,6 

  
Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
992 12 04 07 1 00 00000   122,6 

  

Мероприятия по информированию 

граждан в средствах массовой 

информации 

992 12 04 07 1 01 00000   122,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
992 12 04 07 1 01 00000 200 122,6 



(муниципальных) нужд 

10. 
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13 00     5,9 

  
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
992 13 01     5,9 

  Управление муниципальным долгом 992 13 01 96 0 00 00000   5,9 

  
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
992 13 01 96 0 00 10150   5,9 

  
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13 01 96 0 00 10150 700 5,9 

 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Совета Южно-Кубанского  

сельского поселения Динского района   

«О бюджете Южно-Кубанского сельского  

поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____  

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год 
(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 
18 284,8 

  в том числе   

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
6 500,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

6 500,0 

992 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

6 500,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 



992 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
11 784,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -260 567,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -260 567,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-260 567,9 

992 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 
-260 567,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 272 352,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 272 352,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
272 352,7 

992 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 
272 352,7 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского                          

 поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 

1. Муниципальные ценные бумаги Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района, всего, 

 в том числе: 

 размещение 

 погашение основной суммы долга 

 

 

 

0,0 

0,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 

 в том числе: 

 привлечение  

 из них: 

 

 

 

6 500,0 

 

6 500,0 

 



кредиты из районного бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва 

  

погашение основной суммы долга 

 из них: 

кредиты из районного бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва 

 

6 500,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

3. Кредиты, полученные Южно-Кубанским сельским 

поселением Динского района от кредитных 

организаций, всего 

 в том числе: 

 привлечение  

 погашение основной суммы долга 

 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского                          

поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

  

 

Программа муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в валюте Российской Федерации на 2023 год  

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2023 году 
 

№ 

п/п 

Направление 

(цель)  

гарантирова

ния 

Категории 

принципа-

лов 

Объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

наличие 

права  

регресс

ного 

требова

ния 

анализ 

финанс

ового  

состоя

ния 

принци

пала 

предоставл

ение 

обеспечени

я 

исполнения 

обязательст

в 

принципала 

перед 

гарантом 

иные  

условия 

2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 
 

 



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района по возможным гарантийным случаям, в 2023 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

1 2 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета поселения, всего 
- 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского                          

 поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

  

 

 

Программа муниципальных внешних заимствований  

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год  

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1. Кредиты, привлеченные Южно-Кубанским сельским поселением 

Динского района от международных финансовых организаций и 

иностранных банков, обязательства по которым выражены в 

иностранной валюте  

   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

   

 погашение основной суммы долга — 

   

2. Муниципальные ценные бумаги Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района, обязательства по которым 

выражены в иностранной валюте  

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

   

 погашение основной суммы долга — 

   



3. Бюджетные кредиты, привлеченные Южно-Кубанским сельским 

поселением Динского района от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов   

   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

   

 погашение основной суммы долга 

 — 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению Совета Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского район 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского                          

 поселения Динского района на 2023 год» 

от ______________ № _____ 

  

 

 

Программа муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района в иностранной валюте на 2023 год  

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2023 году 
 

№ 

п/п 

Направление 

(цель)  

гарантирования 

Категории 

принципа-

лов 

Объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления и исполнения 

гарантий 

наличие 

права  

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала по 

удовлетворению 

регрессного 

требования гаранта 

к принципалу 

иные  

условия 

2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

- - - - - - - 
 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района по возможным гарантийным случаям, в 2023 году 
 



Исполнение муниципальных гарантий 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района  

Объем, 

тыс. рублей 

1 2 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета поселения, всего 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района 

от 07.11.2022    № 1115 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год»  

 

Уманов Александр 

Анатольевич 

 

- глава Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района, председатель оргкомитета 

 

Черпаченкова Галина 

Александровна 

 

- начальник финансового отдела администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского 

района, заместитель председателя оргкомитета 

Ермакова Юлия 

Петровна  

-специалист 1-ой категории финансового отдела 

администрации Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района, секретарь оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

Кабашный Илья 

Евгеньевич 

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, малого и среднего бизнеса 

администрации Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района 
Кольцов Александр 

Андреевич  

- председатель комитета по вопросам бюджета, 

финансовой, налоговой, экономической политики (по 

согласованию); 

Холоденко Виктор 

Егорович 

- член комитета по вопросам бюджета, финансовой, 

налоговой, экономической политики (по 

согласованию); 

 

Шацкий Владимир 

Владимирович 

 

- член комитета по вопросам бюджета, финансовой, 

налоговой, экономической политики (по 

согласованию); 

Шацкий Владимир 

Владимирович 

- член комитета по вопросам бюджета, финансовой, 

налоговой, экономической политики (по 

согласованию). 

 

Глава Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района                                                               А.А. Уманов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района 

от 07.11.2022    № 1115 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и участия граждан в обсуждении по проекту 

решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

 

1. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района и обладающими активным 

избирательным правом. 

2. Вопросы, вносимые на обсуждение, по теме публичных слушаний: 

- Основные направления бюджетной и налоговой политики Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год. 

- Формирование доходов бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год. 

- Основные направления расходов бюджета Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района на 2023 год. 

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту в 

виде таблицы по следующей форме: 

 

№ 

п\п 

Глава, статья, 

часть, пункт, 

абзац 

Текст 

проекта 

Текст 

поправки 

Текст проекта 

с учетом 

поправки 

Кем внесена 

поправка 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

4. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в 

оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина 

(группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих 

сведений: 

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) 

предложения по проекту; 

2) домашний адрес, контактный телефон; 

3) данные о документе, удостоверяющем личность. 

4. Предложения к опубликованному (обнародованному) проекту решения, 

вносимым на обсуждение по теме публичных слушаний, подаются в 

оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: поселок Южный, 

ул. Северная, 2, каб. № 4, тел./факс 256-75-83, e-mail: finotdeluksp@yandex.ru, не 



позднее 02 декабря 2022 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов и 

рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком. 

Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, 

предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть 

оставлены без рассмотрения. 

5. Депутаты Совета вносят предложения по проекту в порядке, 

предусмотренном Регламентом Совета. 

6. Предложения должны соответствовать требованиям Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положения о бюджетном процессе в Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района и следующим требованиям: 

1) должны обеспечивать однозначное толкование; 

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными 

положениями Решения. 

7. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях 

в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Южно-Кубанском сельском поселении Динского 

района, утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского 

поселения от 02.12.2011 № 46 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Южно-Кубанском сельском 

поселении Динского района» в редакции решения от 29.07.2013 № 34 

(размещено на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района в сети «Интернет»: http://www.yug-kubanskoe.ru/ в разделе 

«Документы»). 

 

 

 

Глава Южно-Кубанского сельского 

поселения Динского района                                                               А.А. Уманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района от _______________№ ________ 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 

«О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения 

Динского района на 2023 год» 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Финансовым отделом администрации 

Южно-Кубанского сельского поселения 

 

Составитель проекта: 

Начальник финансового отдела                                                   Г.А. Черпаченкова 

 

 

Проект согласован:  

 

Начальник общего отдела                                                                        А.И. Лебедь 

 

Специалист 1-ой категории 

финансового отдела                                                                            Ю.П. Ермакова 

 

Начальник отдела ЖКХ, 

малого и среднего бизнеса                                                                И.Е. Кабашный 


